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آیــت‌ا... ســید احمــد علم‌الهــدی در خطبــه 
سیاسی نماز جمعه این هفته ضمن برشمردن 
نقاط ضعف و قوت دولت سیزدهم در سالروز 
دوســالگی ایــن دولــت اظهــار کــرد: نباید با 
مشــاهده نقاط قوت از آســیب‌ها غافل شــد و 
از چالش‌هایی که قشــر آســیب‌پذیر جامعه با 
آن دست‌به‌گریبان اســت، چشم‌پوشی کرد. 
حقیقت این است که امروزه در عرصه اقتصاد 
با دو مســئله مواجه هســتیم؛ یکــی اختلاف 
طبقاتی شــدیدی که روزبه‌روز درحال‌توسعه 
اســت و دیگری بی‌ثباتی در معیشــت مردم و 

به‌خصوص کالاهای اساسی.
به گــزارش خراســان رضــوی، آیــت ا... علم 
الهدی در خطبه دوم نماز جمعه مشهد اظهار 
کرد:  در روزهایی هســتیم که عمــر دولت به 
نیمه رسیده است و در این شــرایط، می‌توان 
به بررسی کارنامه دولت سیزدهم پرداخت تا 
آن چه در عرصه خدمات عمومی، دیپلماسی 
و دیگر مســائل رخ‌داده، موردتوجــه و اذعان 
عموم مــردم قرار بگیــرد و عملکــرد دولت در 
عرصه اقتصاد نیز تشریح شود. در این کارنامه 
نقاط قوت و ضعفی وجــود دارد که هم باید به 
قوت‌ها توجه و هم آســیب‌ها را بررسی کرد تا 

این چالش‌ها برطرف شوند.

میراث دولت دوازدهم؛ اقتصاد ویران 	•
شده

وی افــزود: در 12 مرداد ســال 1400، این 
دولت مــورد تنفیذ مقــام معظم رهبــری قرار 
گرفت و در نیمه مرداد آن سال، پیش از این که 
رأی اعتماد از مجلس گرفته شــود، نخستین 
جلســه مشــترک رئیس‌جمهــور با وزیــران و 
دولتمــردان دولــت دوازدهــم برگزار شــد تا 
وزیران، عرصه مدیریت کشــور را بــرای آقای 
رئیس‌جمهــور تشــریح کنند. در این جلســه، 
بعضی از این‌ها گفتند شما در زمانی دولت را 
به دست گرفته‌اید که مسائل منطقه و اقتصاد 
کشور به خاطر فشارهای آمریکا دچار اشکال 
شده، مسئله کرونا و قتل‌عام ناشی از آن نیز ما 
را به حالت اســتیصال درآورده، خشکســالی 
بیداد می‌کند و از نظر بودجه هم در شرایطی 
هستیم که حتی برای حقوق کارمندان دولت 
در همین مــاه موجــودی به حد کافــی وجود 

ندارد.
نماینده ولی‌فقیه در استان خراسان رضوی 
خاطرنشــان کــرد: در آن جلســه، وزیــر نیرو 
گزارش داد برق ناتراز است و تولید با مصرف 
خصوصاً در نقاط گرمســیری تناسب ندارد. 
وزیر جهاد کشــاورزی گــزارش داد که برای 
واردات گنــدم و روغن بــه 3.2 میلیارد دلار 

ارز نیــاز داریم کــه در خزانــه وجود نــدارد و 
بودجــه تــا تیرمــاه 1400 پیش خرج شــده 
اســت. علاوه بر این، آن زمــان بودجه 480 
هزار میلیارد تومان کســری داشــت، 200 
هــزار میلیــارد تومــان پول بــدون پشــتوانه 
چاپ شــده بود و نقدینگی در آستانه انفجار 
بود. بدهی انباشــته دولت که باید بلافاصله 
پرداخت می‌شــد، از 1500 میلیارد تومان 
فراتر می‌رفت. اوراق قرض‌الحسنه به 532 
هزار میلیارد تومان رســیده بود. 100 هزار 
میلیــارد تومــان، بدهــی دولت بــه صندوق 
بازنشســتگی بــود که باید تســویه می‌شــد. 
2700 میلیارد تومان بدهی سود اوراق بود. 
طرح رتبه‌بندی معلمان، 40 هــزار میلیارد 
تومان بودجه نیاز داشــت و دولــت به‌اندازه 
54 هــزار میلیــارد تومــان به بانــک مرکزی 

بدهکار بود.
وی ادامه داد: این‌ها در فضای تیره‌وتار اقتصاد 
کشــور در شــروع بــه کار دولت ســیزدهم رخ 
داده بود امــا اکنون پس از دو ســال، همه این 
بدهی‌ها تسویه شــده، بودجه عمومی تأمین 
شــده، نقدینگــی موردنیاز بــه وجــود آمده و 
اگرچه در ســال 1399، رشــد اقتصــادی به 
صفر رســیده بود امــا با وجــود اغتشاشــات و 
خسارت‌های شدید اقتصادی که این مسائل 
به کشــور تحمیل کرد، اکنون رشد اقتصادی 

کشور در مدار 4 درصد است.
آیــت‌ا... علم‌الهــدی بــا اشــاره بــه افزایــش 
صــادرات نفت بــا وجــود تحریم‌های شــدید 
تصریح کرد: امروزه توســعه تجــارت خارجی 
و صــادرات غیرنفتــی به حــدی رســیده که با 
گذشته قابل‌مقایســه نیست و در شرایطی که 
صادرات نفت ما به 300 هزار بشــکه نفت در 
روز تقلیل پیدا کرده بود، اکنون به یک‌میلیون 

و 500 هــزار بشــکه در روز رســیده و این‌هــا 
نشــانه‌هایی از رشــد اقتصادی در این دولت 

است.
وی تأکید کرد: با این حال، نباید با مشــاهده 
ایــن نقــاط قــوت از آســیب‌ها غافل شــد و از 
چالش‌هایی که قشر آســیب‌پذیر جامعه با آن 
دســت به گریبــان اســت، چشم‌پوشــی کرد. 
حقیقت این است که امروزه در عرصه اقتصاد 
با دو مســئله مواجه هســتیم؛ یکــی اختلاف 
طبقاتی شــدیدی که روزبه‌روز درحال‌توسعه 
اســت و دیگری بی‌ثباتی در معیشــت مردم و 

به‌خصوص کالاهای اساسی.

سودجویان مسبب مشکلات کشور	•
آیــت‌ا... علم‌الهــدی گفــت: امــروزه برخــی 
شــرکت‌ها کــه یک‌شــبه ایجــاد شــده‌اند و 
جریان‌هایی که ناهمسو با دولت و نظام شکل 
گرفته‌انــد، در ســودهای کلان و درآمدهــای 
نجومی و غیرقابل محاســبه دخیل هســتند و 
رشد اقتصادی را با مشکل مواجه کرده، عامل 
اصلی گرانی‌ها هستند. تراز اقتصاد کشور از 
نظر هزینه و سطح زندگی برهم خورده است. 
شــما امروزه افرادی را مشــاهده می‌کنید که 
خــرج آن‌ها حتــی در فکــر نمی‌گنجــد. غالباً 
هم جریان‌های غیرهمســو با اسلام و انقلاب 
هســتند و وقتــی انســان بررســی می‌کنــد، 
می‌بیند این سودها در جیب کسانی است که 
با نظام کوچک‌ترین همگرایی ندارند. مسئله 
نبود ثبات معیشتی و گرانی‌ها به‌خصوص در 
کالاهای اساسی هم باعث شده تا خانواده‌ها 
اگر یک روز سر سفره ناهار می‌نشینند، یقین 
نداشــته باشــند که آیا فردا هم این ناهار قابل 

تهیه خواهد بود یا نه.
وی بــا بیــان ایــن کــه عامــل ایــن بی‌ثباتی و 

نابســامانی، حرکت‌هــای اقتصــادی مخرب 
و غیرمولد اســت، اظهــار کرد: بدیهی اســت 
وقتی ما می‌خواهیم سطح درآمد را بالا ببریم 
تا فقر ریشــه‌کن شــود، مزد کارگــر را افزایش 
می‌دهیم. افزایش مزد کارگر هم هزینه تولید 
را بــالا می‌بــرد و وقتــی هزینه تولیــد افزایش 
یافت، قیمت محصول به‌قدری زیاد می‌شــود 
که گرانی را به حد غیرقابل‌کنترل می‌رساند. 
عزیزان من، این خیلی خوب است که حداقل 
حقــوق افزایــش یافته امــا همچنان ایــن نیاز 
وجود دارد که کلیت اقتصاد اصلاح شود. راه 
اصلاح نیز به این صورت اســت که سود فعال 
اقتصادی کنترل شود تا آن آقای سرمایه‌گذار 
به مقامی نرســد که ســود نجومی بــرای خود 
لحاظ کند و اگــر افزایش مزد کارگر، ســود او 
را تقلیــل داد، راه گران کــردن محصول را در 

پیش بگیرد.

تنظیم بازار و کنترل سود نیاز امروز 	•
کشور

نماینده ولی‌فقیه در اســتان خراسان رضوی 
گفت: یک بخش مهم از ســودی که شما آقای 
سرمایه‌گذار برمی‌دارید، به لطف هنر کارگر 
شماست، بخش دیگر هم ناشی از تسهیلات 
بانکی اســت و اصل ســود شــما نیــز از جیب 
مردم تأمین می‌شــود بنابرایــن باید مجلس و 
دولت این جریان را کنترل کند تا سود درآمد، 
غیرقابل‌کنتــرل و بی‌بندوبــار افزایش نیابد و 
سرمایه‌گذار برای تأمین سود نجومی خود، بر 
بازار اقلام اساسی فشار بیاورد. بنابراین نیاز 
امروز اقتصاد کشور، تنظیم بازار قوی و کنترل 
عرصه سود است تا فعالیت‌های اقتصادی در 

مدیریت دولت باشد.
وی ادامه داد: بــرادران و خواهــران، انصاف 
این اســت که ما هــم نیمه‌پر و هــم نیمه‌خالی 
لیوان را ببینیم. نقطه‌هــای قوتی که در طول 
دو ســال عمر دولت ســیزدهم وجود داشته، 
باید به‌موازات کاستی‌ها موردتوجه باشد. شما 
ببینید وقتی در فرانسه اغتشاش شد، با وجود 
این که نیروی ســرکوب معترضــان را کنترل 
کــرد، رئیس‌جمهور آن‌ها اعلام کــرد بیش از 
یک میلیارد دلار خســارت به اقتصاد فرانسه 
تحمیل شده است. در این شــرایط، می‌توان 
خسارت های ناشی از اغتشاشات در ایران را 
به‌مراتب بیشتر دانست زیرا مردم خودشان به 
میدان آمدند و شرایط را کنترل کردند. با این 
حال، امیدواریم دولت مسیر پرتوفیق خود را 
ادامه دهد تا ثبات به زندگی اقشار آسیب‌پذیر 
بازگردد و مردم، طعم این توفیقات اقتصادی 

را احساس کنند.

آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نماز جمعه مشهد مطرح کرد: 

اختلاف طبقاتی و بی ثباتی، نقاط ضعف اقتصاد کشور 

ازمیان خبر ها

گوناگون 

رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی 
فرماندهی انتظامی خراسان رضوی خبر داد:

 مراجعه روزانه 5 هزار زائر
 برای گذرنامه زیارتی

رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی فرماندهی 
انتظامی خراسان رضوی از مراجعه روزانه ۵۰۰۰ 
زائر به اداره‌ گذرنامه مشــهد برای صــدور گذرنامه 
زیارتی خبر داد.سرهنگ امید نودهی در گفت‌وگو 
با ایســنا، دربــاره میــزان مراجعه زائران خراســان 
رضــوی بــه اداره‌ گذرنامــه بــرای صــدور گذرنامه 
زیارتی اظهار کــرد: تاکنون حــدود ۱۵ هزار نفر به 
صورت حضوری برای گذرنامه زیارتی درخواست 
داشته‌اند. البته این آمار مربوط به مراجعه حضوری 
زائران اســت و بایــد آمــار درخواســت مراجعان به 

صورت سیستمی نیز بررسی شود.
وی افزود: هم اکنون به طور میانگین روزانه حدود 
۵۰۰۰ مراجعه‌کننده داریم که پیش‌بینی می‌شود 

از هفته آینده این میزان افزایش یابد.
رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی فرماندهی 
انتظامــی خراســان رضوی گفــت: زائــران در نظر 
بگیرند در صورتی که گذرنامه شــان دارای اعتبار 
است به مراجعه حضوری نیازی ندارند و می‌توانند 

با همان گذرنامه قبلی خود از کشور خارج شوند.

 مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مشهد 
خبر داد:

 سامان دهی و اصلاح شبکه تامین 
و توزیع مرغ گوشتی مشهد

مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان مشــهد گفت: به 
منظــور اصلاح و شفاف‌ســازی شــبکه توزیــع مرغ 
تاکنــون بــرای ۷۸۲ واحــد صنفــی از ۸۲۰ واحد 
موجــود، کارت تامیــن صــادر و طــی هفتــه جاری 
راستی‌آزمایی حدود ۴۲۰ واحد توسط تیم بازرسی 

مدیریت جهاد کشاورزی مشهد انجام شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی جهــاد کشــاورزی 
شهرســتان مشــهد محمد میری دیســفانی اظهار 
کرد: به منظور اصلاح و شفاف‌ســازی شبکه توزیع 
مــرغ تاکنــون بــرای ۷۸۲ واحــد صنفــی از ۸۲۰ 
واحد موجود، کارت تامین صادر و طی هفته جاری 
راستی‌آزمایی حدود۴۲۰ واحد توسط تیم بازرسی 

مدیریت جهاد کشاورزی مشهد انجام شد.
وی افزود: عرضه مرغ فله و قطعه‌بندی شده ممنوع 
بوده و عرضه به صورت بسته‌بندی بشقابی به وزن ۲ 
کیلوگرم با مجوز دام پزشکی با قیمت مصوب مجاز 
اســت؛ در غیر این صــورت به‌دلیل عرضــه خارج از 
شبکه با واحدهای صنفی متخلف برخورد خواهد 
شد.معاون رئیس ســازمان و مدیر جهاد کشاورزی 
شهرســتان مشــهد تصریح کــرد: ۹۵ درصــد مرغ 
مورد نیــاز مشــهد از دیگر شهرســتان‌ها تامین می 
شود و شهرستان‌های معین، متولی تامین، سهمیه 
مشــخص و موظف به تامیــن مرغ مــورد نیــاز بازار 
مشــهد بر اســاس ســهمیه ابلاغی هســتند.میری 
دیســفانی اضافه کــرد: بر اســاس برنامــه تأمین و 
توزیع مرغ، ابلاغ شــد که توزیع مرغ گرم در اختیار 
تمام واحدهای صنفی در هــر منطقه و خیابان قرار 
بگیرد. قیمت مصوب مرغ گرم برای مصرف کننده 
جهت عرضه در واحدهای صنفی، بر اســاس گرید 

B و A به ترتیب کیلویی ۷۳ و ۷۹ هزار تومان است.
وی خاطرنشــان کــرد: نظــارت و بازرســی توســط 
بازرســان جهــاد کشــاورزی و دیگــر نهادهــای 
بــرای اجــرای دقیــق دســتورالعمل  مســئول، 
ابلاغی در دســتورکار قرار گرفته و بر این اســاس، 
بازرســان جهاد کشــاورزی مشــهد بــا حمایــت از 
مصرف کنندگان، واحدهای صنفی مرغ را به طور 
مستمر پایش و توزیع و عرضه آن ها را پیوسته رصد 

می کنند.

مدیر کل راه و شهرسازی استان خبر داد:

تامین ۴۰ میلیون مترمربع زمین 
برای طرح نهضت ملی مسکن

مدیر کل راه و شهرســازی خراســان رضوی گفت: 
۴۰ میلیون مترمربع زمین برای طرح نهضت ملی 
مســکن اســتان تامین شــده که ۱۵ برابــر اراضی 

تامینی مسکن مهر است.
وحیــد داعــی در گفت‌وگو با ایســنا دربــاره آخرین 
وضعیت نهضت ملی مسکن اظهار کرد: تعداد کل 
افــرادی که بــرای نهضت ملــی ثبت نــام کرده‌اند، 
۴۴۸ هزار و ۸۲ نفر هستند که ۱۲۳ هزار و ۳۱۲ 
نفر تایید نهایی شدند و ۳۸ هزار و ۵۲ نفر واریز وجه 
داشتند.وی افزود: ۴۰ میلیون مترمربع زمین برای 
طرح نهضت ملی مسکن استان تامین شده که ۱۵ 
برابر اراضی تامینی مسکن مهر است. زمین مورد 
نیــاز برای طــرح نهضت ملی مســکن در ۶۹ شــهر 
استان تأمین شــده، در ۲۱ شــهر در مراحل نهایی 
بوده و ۶ شــهر باقــی مانده تــا پایان مرداد امســال 
تعیین تکلیف می‌شود. اقدامات لازم برای طراحی 
و ســیر مراحل قانونی جهت واگــذاری زمین‌های 

تامین شده به متقاضیان در حال انجام است.
مدیــر کل راه و شهرســازی  اســتان تصریــح کــرد: 
آماده‌سازی زمین برای ۶۶ هزار واحد نهضت ملی 
مسکن خراســان رضوی به ارزش ۲۷۰۰ میلیارد 
تومان در حال انجام بوده که اکنون ۴۵ ســایت در 
حال آماده‌ســازی اســت. بیــش از ۷۰۰۰ میلیارد 
تومان تســهیلات بانکی نهضت ملی مسکن نیز در 

حال پرداخت است.

خبر

 نیرو 

معاون وزیر نیرو: 

 خراسان رضوی یکی از 5 استان 
دچار کم آبی شدید است 

معاون حقوقــی، امور مجلــس و پشــتیبانی وزارت 
نیرو با اشاره به تشدید شرایط کم آبی در کشور طی 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته گفت: هم 
اکنون پنج استان کشور دچار کم آبی شدید هستند 

که یکی از آن ها خراسان رضوی است.
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق 
خراســان رضوی، دکتــر احمد حیدری در ســفر ۲ 
روزه به خراسان رضوی و دیدار با مسئولان مختلف 
این استان افزود: وضعیت به نحوی است که حتی 
اســتان های شــمالی کشــور نیز بــا محدودیت آب 
مواجه شده اند و میزان بارندگی ها در شهری مانند 
مشهد، ۶۰ درصد نسبت به ســال گذشته کاهش 

داشته است.
وی با اشــاره به ناتــرازی هــای مالی، بــرق و آب در 
کشور بیان کرد: اکنون خیلی از روستاها دچار تنش 
آبی شده اند و در این زمینه آب رسانی به حدود ۱۷ 
هزار روستا در حال انجام اســت که ۷۰۰ روستا از 

این تعداد مربوط به استان خراسان رضوی است.
معــاون وزیــر نیــرو در ایــن دیــدار بــا رئیــس کل 
دادگســتری خراســان رضــوی و دادســتان هــای 
شهرســتان های مختلــف اســتان از همراهی این 
نهاد در مدیریت شرایط دشوار صنعت آب و برق در 

تابستان امسال قدردانی کرد.

فرسودگی شبکه‌های توزیع برق نگران 	•
کننده است

مدیــر عامــل شــرکت توزیع نیــروی برق خراســان 
رضــوی در این نشســت گفت: فرســودگی شــبکه 
های توزیع برق بــه نقطه نگران کننده ای رســیده 
است، اگر از هم اکنون به وضعیت شبکه رسیدگی 
و ســرمایه گــذاری لازم انجــام نشــود، در صــورت 
رفع مشکل تولید برق با مشــکلاتی از حیث توزیع 
آن در شــبکه مواجه خواهیم شد.محســن ذبیحی 
اضافــه کرد: بهتــر اســت در برنامه هفتم توســعه یا 
اعتبارات ملــی و اســتانی، ردیــف اعتبــاری برای 
رفع فرسودگی شــبکه های توزیع برق در خراسان 
رضوی در نظر گرفته شود.وی اظهار کرد: شرکت 
توزیع برق خراســان رضــوی ســهمی در اعتبارات 
متوازن منطقه ای ندارد، طبق پیگیری های انجام 
شده ضریب برخورداری شبکه برق از این اعتبارات 
به بیش از ۹۰ درصد رسیده است، در صورتی که از 
این اعتبارات مبلغی به خراسان رضوی اختصاص 
یابد، مــی تواند یاریگر شــرکت در رفع فرســودگی 
شبکه توزیع باشد.مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
خراسان رضوی نیز در این نشست گفت: با همکاری 
شرکت های برق و آب استان و مشهد تاکنون مشکل 
حادی در حوزه های آب و برق مشهد به وجود نیامده 
است.علیرضا طاهری مســاعدت وزارت نیرو را در 
آب رسانی به مشهد از طریق کوه های هزار مسجد 
خواستار شد و گفت: سدهای طرق، کارده و ارداک 
تا پایان شهریور ماه می توانند آب مورد نیاز مشهد را 
تامین کنند، هرچند پیش بینی هــا حاکی از دوره 

ترسالی در پاییز پیش رو است.
وی خاطر نشان کرد: با در نظر گرفتن سناریوهای 
بدبینانه در صورتی که تامین اعتبار لازم انجام گیرد 
می تــوان از آب هــای زیرزمینــی به جــای آب های 
ســطحی بهره گرفت، اگر هم اجرای پــروژه انتقال 
آب از دریای عمان تسریع شود و هر چه سریع تر آب 
به این منطقه برسد، می توانیم دوره سخت را پشت 

سر بگذاریم.
عبدالوحید مهدوی، مدیر عامل شرکت توزیع برق 
مشهد نیز در این نشست گفت: با برنامه ریزی که در 
ســطح توانیر و وزارت نیرو درباره تامین برق فصل 
تابســتان انجام شــد، با توســعه نصــب کنتورهای 
هوشمند و کنترل پذیر تا این لحظه تابستان بدون 

خاموشی در مشهد پشت سر گذاشته شده است.
مدیــر عامــل شــرکت آب و فاضلاب مشــهد گفت: 
تخصیص اعتبارات وزارت نیرو برای چهار اســتان 
به طور کامل انجام نشده اســت، برای شرکت آب و 
فاضلاب مشهد ۵۰۰ میلیارد تومان مطالبات ثبت 
شــده و ســه هزار میلیارد تومان پروژه نیز در دست 

اجرا دارد.
حســین اســماعیلیان اظهــار امیــدواری کــرد بــا 
تخصیص بــه موقع اعتبــارات، بــرق دار کردن چاه 

های کشاورزی هر چه سریع تر عملیاتی شود.
مدیــر عامل شــرکت برق منطقــه ای خراســان نیز 
در این نشســت گفــت: بــا وجود ایــن کــه برخی از 
کشورهای اطراف ایران بارها دچار بلک اوت شبکه 
شده اند، بعد از گذشــت ۳۰ سال شبکه برق ایران 
با وجود همه مشکلات دچار بلک اوت نشده است.

حسین محمودی با اشــاره به گرمای شدید هوا در 
تابستان امسال افزود: در این شرایط مشکل زیادی 
در حوزه استان های خراسان به وجود نیامد و حتی 
به برخی از صنایع بزرگ بیشتر از سال گذشته برق 

تعلق گرفت.

رئیس اتاق خراسان رضوی در جمع اصحاب رسانه استان مطرح کرد :

نقش اساسی رسانه ها در ساختن جامعه آگاه و توسعه محور 
رئیــس اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معــادن و 
کشاورزی خراسان رضوی گفت: خبرنگاران 
و اصحاب رسانه، سرآغاز خط تولید یک جامعه 
آگاه هســتند و نقش‌ آن‌هــا در امر »توســعه«، 

انکارناپذیر است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اتــاق مشــهد؛ 
نشســت  در  توکلــی‌زاده«،  »محمدرضــا 
هم‌اندیشــی با اصحاب رســانه اســتان که به 
مناســبت 17مردادماه روز خبرنــگار برگزار 
شــد، بیان کرد: بخش بزرگــی از مطالبی که 
امروز در محیط کســب و کار به عنــوان مانع و 
دغدغه مطرح اســت، به قلم خبرنــگاران و از 
تریبون رســانه‌ها منتقــل و عمدتا به واســطه 
همیــن انعکاس، صــدای بخــش خصوصی و 

مولد ما شنیده می‌شود.
وی خبرنــگاری را یــک حرفــه دشــوار و مهم 
دانســت که اثــرات بزرگی بــر جامعــه دارد و 
افــزود: بــازه و اثرگــذاری این شــغل، بســیار 
زیاد بوده و گاهی سرنوشــت جامعه را شــکل 

می‌دهد.
توکلــی‌‌زاده بــا تقدیــر از اصحــاب رســانه در 
انعــکاس مشــکلات و دغدغه‌هــای بخــش 
خصوصی اســتان، یکی از موضوعاتــی را که 
به دفعات از تریبون خبرگزاری‌ها و روزنامه‌ها 
پیگیری شــده، موضــوع بحران انــرژی برای 
بخش مولد دانســت و بیان کــرد: قطعی برق 
صنایــع در تابســتان و قطعــی گاز آن‌هــا در 
زمســتان، در زمــره موضوعاتــی اســت کــه با 
رویکردهــا و راهبردهــای تصمیم‌ســازان در 
عرصه ملی در پیوند اســت. نهادهای متولی 
در اســتان، در ایــن باره اختیــارات محدودی 
دارند، بــا این حــال بحث مطالبه‌گــری برای 

حل این مســائل، متوقف نمانده و در جلسات 
متعدد با مسئولان اســتانی و کشوری و حتی 
در نشســت‌های شــورای گفت‌وگوی دولت و 
بخش خصوصی، موضوع را بررسی و منعکس 

کردیم.
احمد اثنی عشری، نایب رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی خراسان رضوی 
نیز در این جلســه، به ســهمی اشــاره کرد که 
رسانه‌ها به عنوان »عامل« یا حتی مانع توسعه 
می‌توانند ایفا کنند و گفت: باید از خبرنگارانی 
که تلاش‌های ارزشمندی در مسیر آگاه‌سازی 

و مطالبه‌گری می‌کنند، تقدیر کنیم.
وی ادامــه داد: البتــه گاهی هم شــاهدیم که 
بعضــی رســانه‌ها از روی شــتاب، تحلیل‌هــا 
و تفســیرهای غلطــی را بــه کار می‌گیرنــد. 
انعکاس حقیقت، برای رســانه‌ها یک رسالت 
به شمار می‎آید.اثنی عشری با اشاره به نقش 

موثر رســانه ها در پیشــبرد اهداف اقتصادی 
اســتان، خاطرنشــان کرد: امیدوارم رســانه 
ها در تبییــن جایــگاه تولید و صنعت اســتان 
و انعــکاس دغدغه‌هــای فعــالان ایــن حوزه، 
فعالیت موثرتری داشته باشند چون این بخش 
با معیشت و رفاه جامعه ما در پیوند بوده است.

»محمدحسین روشنک«، عضو هیئت رئیسه 
اتاق بازرگانی خراســان رضوی نیز در همین 
باره گفت: خبرنگاران بستر توسعه یک جامعه 
را فراهم می‌کنند و نقشی خطیر در سازندگی 

اقتصادی کشور دارند.
او تاکید کرد: اصحاب رســانه به مدد تریبونی 
کــه در اختیــار دارنــد، می‌تواننــد مســیر 
مطالبه‌گــری را بــرای تشــکل‌های بخــش 
خصوصی که ســرآمد آن‌هــا اتــاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی اســت، تســهیل 

کنند.

روشــنک خاطر نشــان کرد: عمده مشکلاتی 
کــه ریشــه آن‌هــا در اســتان وجــود دارد، بــا 
پیگیــری تشــکل‌های اقتصــادی، همراهــی 
مسئولان استان و تعامل خوبی که در شورای 
گفت‌وگوی دولــت و بخش خصوصی شــکل 
گرفتــه، قابــل چاره‌جویــی اســت اما مســئله 
این جاســت که بعضی تصمیم‌سازی‌ها برای 
برداشــتن موانع، موکول بــه اقــدام در مرکز 
مانده و تبعات آن دامنگیر فعــالان اقتصادی 
در اســتان‌ها می‌شــود. نقــش رســانه‌ها در 
انتقال این مســائل در ســطح ملی نیز بســیار 

مهم خواهد بود.
گفتنــی اســت؛ در ایــن جلســه جمعــی از 
خبرنــگاران و مدیــران رســانه‌ای بــه طــرح 
دیدگاه‌هــای خــود پرداختنــد. درخواســت 
برای ایجــاد انجمن یــا ســاختاری تخصصی 
بــرای خبرنــگاران حــوزه اقتصادی اســتان، 
تاکید بر پرهیز از تمرکــز صرف بر نقاط منفی 
عملکرد دولت و انعــکاس اقدامات و خدمات 
نهادهای وابســته به قوه مجریه در رســانه‌ها، 
انتقاد از نگاه بولتنی بعضی نهادهای دولتی 
بــه خبرگزاری‌هــا و مطبوعــات و تاکیــد بــر 
اهمیت نقد ضعف‌های عملکــردی دولت در 
عرصه‌های اقتصادی، تقدیر از فراهم‌ســازی 
ظرفیــت حضــور نخبــگان دانشــگاهی در 
بدنه کمیســیون‌های تخصصی اتاق مشــهد، 
درخواســت بــرای همــکاری موثرتــر اتــاق، 
تشکل‌ها و فعالان اقتصادی با رسانه‌ها برای 
انعکاس مشــکلات بخش خصوصی استان و 
اعلام آمادگی در این باره، از موضوعاتی بودند 
که اصحاب رسانه با هیئت رئیسه اتاق مشهد 

مطرح کردند.


